муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Заозёрная средняя общеобразовательная школа»

Михайловского района Алтайского края

Приказ

25.02.2022 г.                                                                                 № 13п3

О проведении мониторинга оснащенности

помещений МКОУ «Заозёрная СОШ»

В соответствии с решением педагогического совета школы от 25.02.2022г №7

приказываю:

1. Провести мониторинг оснащенности помещений МКОУ «Заозёрная

СОШ»

2. Назначить ответственным за проведение мониторинга Крысанову Н.Н.,

отв. за УВР и Крайбера Р.С., завхоза школы

Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы                            М.Э. Гартман

С приказом ознакомлены:

___________________Крысанова Н.Н.

___________________Крайбер Р.С.

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Заозёрная средняя общеобразовательная школа»

Михайловского района Алтайского края

Приказ

13.04.2022 г.                                                                                 № 21п2

Об утверждении результатов

мониторинга оснащенности

помещений МКОУ «Заозёрная СОШ»

В соответствии с решением педагогического совета школы от 25.02.2022г №7

приказываю:

1. Утвердить результаты мониторинга оснащенности помещений МКОУ

«Заозёрная СОШ» (Приложение 1)

2. Ходатайствовать Комитету по образованию и делам молодежи

Администрации Михайловского района Алтайского края о

приобретении недостающего оборудования и средств обучения и

воспитания.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                М.Э. Гартман

Приложение1

К приказу от 13.04.2022г. №21п2

Мониторинг оснащенности помещений МКОУ «Заозёрная СОШ»

Наименование оборудования Наличие оборудования в

школе

Раздел 1. Комплекс оснащения общешкольных помещений

Подраздел 1. Входная зона

Основное оборудование

Специализированная мебель и системы хранения (количество

посадочных мест определяется мощностью школы, в первую очередь

количеством учащихся начальных классов)

1.1.1. Места для сидения, отдыха и ожидания во входной зоне

(диван модульный, кресло модульное/пуф, банкетка)

1.1.2. Стенд информационный +

Технические средства

1.1.5. Жидкокристаллическая панель с медиаплеером (далее - ЖК

панель с медиаплеером)

1.1.6. Интерактивная стойка со встроенным планшетом

Дополнительное вариативное оборудование

1.1.8. Источник бесперебойного питания

Система охраны здания и оповещения (в соответствии с постановлением

N 1006)

Основное оборудование

1.1.9. Видеокамера внутреннего наблюдения +

1.1.10. Электронное табло (бегущая строка)

1.1.11. Охранная сигнализация +

1.1.15. Автоматизированное рабочее место оператора системы

охраны и видеонаблюдения, лицензионное программное

обеспечение

Дополнительное вариативное оборудование

1.1.17. Бесконтактный напольный диспенсер с дисплеем и функцией

автоматической дезинфекции рук

Подраздел 2. Гардероб

Специализированная мебель и системы хранения

Основное оборудование

1.2.1. Секция вешалок/крючков для одежды +

1.2.2. Ячейки для хранения обуви

1.2.3. Скамейка для переодевания

1.2.4. Зеркало большое травмобезопасное

Подраздел 3. Библиотечно-информационный центр (с возможностью

проведения онлайн-трансляций)

Основное оборудование

Специализированная мебель и системы хранения

1.3.1. Стол библиотекаря с ящиками для хранения/тумбой +

1.3.2. Кресло библиотекаря +

1.3.3. Стеллажи библиотечные +

1.3.4. Шкаф закрытый для хранения учебного оборудования

1.3.5. Шкаф для газет и журналов +

1.3.6. Стол для выдачи пособий +

1.3.7. Шкаф для читательских формуляров +

1.3.8. Каталожный шкаф

1.3.9. Стол ученический для читального зала с регулируемой

высотой

+

1.3.12. Кресло для чтения/места для сидения в зоне релаксирующего

чтения

https://docs.cntd.ru/document/560916143#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/560916143#7D20K3

Технические средства

Основное оборудование

1.3.13. Сетевой фильтр +

1.3.14. Мобильная электронная библиотека

1.3.15. Компьютер библиотекаря с периферией (лицензионное

программное обеспечение, образовательный контент, система

защиты от вредоносной информации, автоматизированная

информационно-библиотечная система (АИБС)

+

1.3.16. Многофункциональное устройство/принтер +

Дополнительное вариативное оборудование

Оборудование для проведения онлайн-трансляций

Основное оборудование

1.3.18. Интерактивный программно-аппаратный комплекс

мобильный или стационарный (интерактивная доска,

проектор, крепление) с возможностью проведения онлайн-

трансляций

+

1.3.19. Тележка-хранилище ноутбуков/планшетов с системой

подзарядки в комплекте с ноутбуками/планшетами

(лицензионное программное обеспечение, образовательный

контент, система защиты от вредоносной

информации)/Компьютер ученика (лицензионное

программное обеспечение, образовательный контент, система

защиты от вредоносной информации)

1.3.20. Наушники для прослушивания аудио- и видеоматериалов

Дополнительное вариативное оборудование

1.3.21. Планшетный компьютер (лицензионное программное

обеспечение, образовательный контент, система защиты от

вредоносной информации) для коворкинга

Подраздел 4. Многофункциональный актовый зал

Специализированная мебель и системы хранения

Основное оборудование

1.4.1. Стул/кресло для актового зала +

1.4.2. Трибуна +

1.4.3. Стол в президиум +

1.4.4. Стул в президиум +

1.4.5. Системы хранения светового и акустического оборудования

1.4.6. Пианино акустическое/цифровое/синтезатор +

1.4.7. Мультимедийная трибуна для презентаций +

1.4.8. Управляемая видеокамера

1.4.9. Система (устройство) для затемнения окон (в случае

отсутствия в проектно-сметной документации)

Основное/Дополнительное вариативное оборудование

Оборудование сцены

Основное оборудование

1.4.11. Экран большого размера +

1.4.12. Проектор для актового зала с потолочным креплением

1.4.13. Дистанционный пульт управления механическим

оборудованием сцены

1.4.14. Комплект переносного оборудования (переносной проектор с

экраном на треноге, мобильная акустическая система,

микрофон)

Дополнительное вариативное оборудование

Звукотехническое оборудование +

Основное оборудование

1.4.17. Компьютер с программным обеспечением для обработки

звука

+

1.4.18. Графический эквалайзер с микшером

1.4.19. Звукоусиливающая аппаратура с комплектом акустических

систем

1.4.20. Вокальный радиомикрофон +

Светотехническое оборудование

Дополнительное вариативное оборудование

1.4.27. Пульт управления освещением

Дополнительное вариативное оборудование

Подраздел 5. Столовая

Специализированная мебель и оборудование для столовой

Основное оборудование

1.5.1. Стол для столовой +

1.5.2. Стул/табурет для столовой +

1.5.3. Линия раздачи +

1.5.5. Комплект посуды и столовых приборов +

1.5.6. Поднос +

1.5.7. Облучатель бактерицидный +

1.5.8. Аптечка универсальная для оказания первой медицинской

помощи

+

Вспомогательное помещение

Основное оборудование

1.5.9. Сушка для рук/одноразовые полотенца +

1.5.10. Диспенсер для мыла +

Подраздел 6. Пищеблок

Подраздел 7. Спортивный комплекс

Часть 1. Раздевальные

Основное оборудование

1.7.1. Система хранения вещей обучающихся со скамьей в

комплекте/Система хранения и сушка вещей обучающихся со

скамьей в комплекте

Часть 2. Универсальный спортивный зал

Основное оборудование

1.7.2. Табло электронное игровое (для волейбола, баскетбола,

футбола, гандбола) с защитным экраном

1.7.3. Стеллаж для инвентаря +

Спортивные игры

1.7.4. Стойки волейбольные с волейбольной сеткой +

1.7.5. Ворота для мини-футбола/гандбола пристенные с креплением

к стене (комплект из 2-х ворот с сетками)

1.7.6. Защитная сетка на окна +

1.7.7. Кольцо баскетбольное +

1.7.8. Сетка баскетбольная +

1.7.10. Щит баскетбольный +

1.7.11. Мяч баскетбольный +

1.7.12. Мяч футбольный +

1.7.13. Мяч волейбольный +

1.7.14. Насос для накачивания мячей +

1.7.15. Жилетка игровая +

1.7.16. Щитки футбольные +

1.7.17. Перчатки вратарские

1.7.18. Свисток +

1.7.19. Секундомер +

1.7.20. Система для перевозки и хранения мячей +

1.7.21. Конус с втулкой, палкой и флажком +

Дополнительное вариативное оборудование

Общефизическая подготовка

Основное оборудование

1.7.23. Скамейка гимнастическая универсальная +

1.7.24. Мат гимнастический прямой +

1.7.25. Мост гимнастический подкидной +

1.7.26. Бревно гимнастическое напольное постоянной высоты

1.7.27. Бревно гимнастическое тренировочное

1.7.28. Стенка гимнастическая +

1.7.29. Перекладина гимнастическая пристенная/Перекладина

гимнастическая универсальная (турник)

+

1.7.30. Перекладина навесная универсальная +

1.7.31. Брусья навесные для гимнастической стенки

1.7.32. Брусья гимнастические параллельные

1.7.33. Брусья гимнастические разновысокие

1.7.34. Кольца гимнастические

1.7.35. Козел гимнастический +

1.7.36. Конь гимнастический (с ручками) маховый

1.7.37. Конь гимнастический прыжковый переменной высоты

1.7.38. Тумба прыжковая атлетическая +

1.7.39. Доска навесная для гимнастической стенки

1.7.42. Консоль пристенная для канатов и шестов

1.7.43. Канат для лазания +

1.7.44. Скакалка +

1.7.45. Мяч набивной (медбол) +

1.7.49. Коврик гимнастический +

1.7.50. Палка гимнастическая утяжеленная (бодибар) +

Дополнительное вариативное оборудование

1.7.52. Шест для лазания

1.7.53. Стойка баскетбольная +

Основное оборудование

Легкая атлетика

1.7.54. Стойки для прыжков в высоту +

1.7.55. Планка для прыжков в высоту +

1.7.56. Измеритель высоты установки планки для прыжков в высоту +

1.7.57. Дорожка гимнастическая

1.7.58. Дорожка для прыжков в длину

1.7.59. Мяч для метания

1.7.60. Щит для метания в цель навесной

1.7.61. Барьер легкоатлетический регулируемый, юношеский

1.7.62. Палочка эстафетная +

1.7.63. Комплект гантелей +

1.7.64. Комплект гирь +

1.7.65. Нагрудные номера +

Подвижные игры и спортмероприятия

Основное оборудование

1.7.66. Набор для подвижных игр (в сумке)

1.7.67. Комплект для проведения спортмероприятий (в бауле)

1.7.68. Комплект судейский (в сумке)

1.7.69. Музыкальный центр

Часть 3. Кабинет учителя физической культуры

Специализированная мебель и системы хранения

Основное оборудование

1.7.70. Стол учителя +

1.7.71. Кресло учителя +

1.7.72. Шкаф для одежды +

1.7.73. Доска пробковая/Доска магнитно-маркерная

Технические средства

1.7.74. Компьютер учителя с периферией/ноутбук (лицензионное

программное обеспечение, программное обеспечение)

+

1.7.75. Многофункциональное устройство/принтер +

Часть 4. Снарядная

Основное/Дополнительное вариативное оборудование

1.7.76. Стеллаж для лыж +

1.7.77. Лыжный комплект +

1.7.78. Шкаф для сушки лыжных ботинок +

1.7.79. Флажки для разметки лыжной трассы +

1.7.80. Нагрудные номера +

Основное оборудование

1.7.81. Стол для настольного тенниса передвижной для помещений

1.7.82. Комплект для настольного тенниса

1.7.83. Стойки для бадминтона

1.7.84. Набор для бадминтона (в чехле)

1.7.85. Тележка для перевозки матов

1.7.86. Мат гимнастический складной

1.7.87. Комплект поливалентных матов и модулей

1.7.88. Обруч гимнастический +

1.7.89. Упоры для отжиманий

1.7.90. Канат для перетягивания +

1.7.91. Граната спортивная для метания +

1.7.92. Пьедестал разборный

1.7.93. Аптечка универсальная для оказания первой медицинской

помощи (в соответствии с приказом N 822н)

+

1.7.94. Часы с пульсометром и шагометром

1.7.95. Грабли для песка +

1.7.96. Рулетка +

1.7.97. Стеллаж для инвентаря +

1.7.98. Шкаф-локер для инвентаря

Шахматы и шашки

1.7.99. Набор для игры в шахматы +

1.7.100. Набор для игры в шашки +

1.7.101. Шахматные часы

Часть 5. Плавательный бассейн

Раздевальная

1.7.102. Система хранения вещей обучающихся со скамьей в

комплекте/Система хранения и сушка вещей обучающихся со

скамьей в комплекте

Подраздел 9. Административные кабинеты

Часть 1. Кабинет директора

Специализированная мебель и системы хранения

Основное оборудование

1.9.1. Стол директора +

1.9.2. Конференц-стол +

1.9.3. Кресло директора +

1.9.4. Стул/кресло к конференц-столу

1.9.5. Шкаф для документов +

1.9.6. Шкаф для одежды +

1.9.7. Сейф +

Технические средства обучения

Основное оборудование

1.9.8. ЖК панель с медиаплеером +

1.9.9. Компьютер директора с периферией/ноутбук (лицензионное

программное обеспечение, образовательный контент, система

защиты от вредоносной информации)

+

1.9.10. Многофункциональное устройство/принтер

1.9.11. Телефонный аппарат +

Подраздел 10. Учительская

Основное оборудование

Специализированная мебель и системы хранения

1.10.1. Стол учителя с ящиками или тумбой для хранения +

1.10.2. Кресло учителя +

1.10.3. Шкаф для документов +

1.10.4. Шкаф для одежды +

1.10.5. Доска магнитно-маркерная

4.

https://docs.cntd.ru/document/499056472